
UCHWAŁA NR LXV/668/2014
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 29 sierpnia 2014 r.

w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego

Na podstawie art. 24h ust. 4 i art. 24k ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2013r., poz. 594 z późn. zm), art.16 ust. 2a ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. Przepisy wprowadzające ustawę - 
Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2011r. Nr 21, poz 112 z późn. zm.) w związku z art. 190 ust. 1 pkt 1b i pkt 3, ust 2 i 
ust. 3 w związku z art. 7 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 lipca 1998r. Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów 
i sejmików województw (Dz. U. z 2010r. Nr 176 poz. 1190 z późn. zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1. Stwierdza się wygaśnięcie mandatu radnego Rady Miejskiej Wałbrzycha Pana Marcina Mroza z powodu 
niezłożenia w ustawowym terminie oświadczenia o swoim stanie majątkowym.

§ 2. Niniejsza uchwała podlega niezwłocznemu przekazaniu Wojewodzie Dolnośląskiemu, Komisarzowi 
Wyborczemu w Wałbrzychu oraz doręczeniu radnemu Marcinowi Mróz.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu.

 

 Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: FBD9D1EE-6B2A-4F6B-AC9E-CC9C43930CC1. Podpisany Strona 1



Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

Maria AnnaRomańska

Uzasadnienie

Pan Marcin Mróz w wyniku wyborów, które odbyły się w dniu 21 listopada 2010 r. został wybrany radnym
Rady MiejskiejWałbrzycha.

W myśl art. 24h ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. Z 2013r., poz.
594 z późn. zm.) radny, wójt, zastępca wójta, sekretarz gminy, skarbnik gminy,kierownik jednostki organizacyjnej
gminy, osoba zarządzająca i członek organu zarządzającego gminną osobą prawną oraz osoba wydająca decyzje
administracyjne w imieniu wójta są obowiązani do złożenia oświadczenia o swoim stanie majątkowym. Radny
i wójt składają pierwsze oświadczenie majątkowe w terminie 30 dni od dnia złożenia ślubowania. Kolejne
oświadczenia majątkowe są składane przez radnego i wójta co roku do dnia 30 kwietnia, według stanu na dzień
31 grudnia roku poprzedniego, oraz na 2 miesiące przed upływem kadencji. Jak stanowi art. 24h ust. 5a, jeżeli
termin nie zostanie dotrzymany, odpowiednio, przewodniczący rady gminy,wojewoda lub wójt w terminie 14 dni
od dnia stwierdzenia niedotrzymania terminu wzywa osobę, która nie złożyła oświadczenia do jego niezwłocznego
złożenia wyznaczając dodatkowy czternastodniowy termin. Termin ten liczy się od dnia skutecznego dostarczenia
wezwania.

Termin do złożenia oświadczenia majątkowegowedług stanu na 31 grudnia 2013 r. upłynął 30 kwietnia 2014 r.
Wobec niedotrzymania powyższego terminu, Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha na podstawie art. 24h
ust. 5a ustawy o samorządzie gminnym wezwała radnego Marcina Mroza do niezwłocznego złożenia
oświadczenia majątkowego, wyznaczając dodatkowy czternastodniowy termin. Wezwanie zostało doręczone
radnemu dnia 12 maja 2014 r. na podany przez niego adres korespondencyjny, co potwierdza poświadczenie
odbioru pisma, przez Panią Stanisławę Mróz /mama/.

Pomimoupływu dodatkowego14 dniowego terminu Pan Marcin Mróz nie złożył oświadczenia majątkowego.
Zgodnie z art. 24k ust. 1 pkt 1 ustawy o samorządzie gminnym, niezłożenie przez radnego oświadczenia
majątkowego, mimo upływu dodatkowego terminu, o którym mowa w art. 24h ust. 5a, powoduje wygaśnięcie
mandatu.

Z kolei, jak stanowi art. 190 ust. 1 pkt 1b ustawy z dnia 16 lipca 1998 roku Ordynacja wyborcza do rad gmin,
rad powiatów i sejmikówwojewództw (Dz. U. z 2010 roku Nr 176, poz. 1190 z późn. zm.) wygaśnięcie mandatu
radnego następuje wskutek niezłożeniaw terminach, określonychw odrębnych przepisach, oświadczenia o swoim
stanie majątkowym. W ustępie 3 tego artykułu ustawodawca wskazał, że w przypadkach określonych m. in.
w ust. 1 pkt 1b przed podjęciem uchwały o wygaśnięciu mandatu należy umożliwić radnemu złożenie wyjaśnień.
W związku z powyższym wezwano radnego Marcina Mroza do stawienia się na najbliższą sesję Rady Miejskiej
Wałbrzycha, tj. 17.06.2014 r. albo na sesję wyznaczoną na dzień 26.06.2014 r. celem złożenia wyjaśnień
w sprawie. Wskazano, że wyjaśnienia te mogą zostać złożone również w formie pisemnej i doręczone do
PrzewodniczącejRady Miejskiej, na adres Urzędu Miejskiegow Wałbrzychuw terminie 14 dni od dnia doręczenia
wezwania. Mimo tego radny nie skorzystał z tej możliwości i nie stawił się osobiście ani też nie złożył pisemnych
wyjaśnień.

Tym samym, skoro radny Marcin Mróz mimo spełnienia ustawowo określonych wymogów i dodatkowego
terminu do złożenia oświadczenia majątkowego, nie złożył tego oświadczenia, zachodzi konieczność stwierdzenia
przez Radę Miejską Wałbrzychawygaśnięcia jegomandatu.

Ponadto ustalono, że wobec Pana Marcina Mroza został wydany prawomocny wyrok skazujący za
przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego. Tym samym dodatkową podstawą stwierdzenia wygaśnięcia
mandatu radnego stanowi utrata przez niego prawa wybieralności.

Od niniejszej uchwały zainteresowanemu służy skarga do sądu administracyjnego (Wojewódzkiego Sądu
Administracyjnego we Wrocławiu). Skargę wnosi się za pośrednictwem Rady Miejskiej Wałbrzycha w terminie
7 dni od dnia doręczenia uchwały. 

Id: FBD9D1EE-6B2A-4F6B-AC9E-CC9C43930CC1. Podpisany Strona 1




